FOR OFFICE USE ONLY <sup>§ ವಲ</sup>	ం ఆఫీస్ ఉపయోగం కోసమీ	Sr	pecimen Only : I	Not Valid for A	oplication
Proposal Number					1
ప్రతిపాదన సంఖ్య		Customer ID (for exi క్రైంట్ ఐడి:	sting customer)		
Adviser Name నలహాదారు పేరు		Voucher Number			AVIVA
Adviser Number నలహాదారు సెంబర్		కోచర్ సంబర్			Life Insurance
PROPOSAL DEPOSIT DETA		Date State Sout	1		Life insurance
Cheque/DD No. చెక్కు/ డీడి సెంబరు		Drawn on			
Amount వగదు		తా చేసిన తి	దీ		
Proposal Form	for Aviva Sam	noorna Surak	cha అవీవా సంపూర్ణ సురక్ష కో:	సం ప్రవిశేజల్ ఫారం	
Notes:  The proposer should be see Receipt by the Company of shall not be liable until sucton the initial payment must as Number	atisfied with the details of the parties of the completed proposal and initiation in the fish that underwritten the risk ecompany this proposal and may ion of the Branch Office or in any funds (if any) will be made by ch	product and must pay speci- ial payment does not create it and issued the policy. be paid by cash, crossed ch y other manner as may be ap- neque only.	ific attention to the Key Fe any obligation on the part of neque or demand draft mad oproved by the Company.	JUNIU ACI CAN DE CANCENE	product. write the risk, and the Company nsurance Account Proposal ad immediately by paying surrence
స్క్ ని తక్కువ ఆంచనా పిసినఫ్ మొదటి చెల్లింపు ఈ ప్రతిపాద విధంగా అయినా ఆవివా లైఫ్ ఇ నగదు డిపాజిట్ల కోసం, రిఫండ డ్రశిపాదించినవారు ఆవనరమైన మేరకు వయను ధృవీకరణ తప్పనినరి.	రాలతో ప్రతిపాదకుడు తప్పవిసరిగా పెముదటి చెల్లింపులకి సంబంధించి ృడు మరియు పాలసిని జారీ చేసి నతో జతచేయాలి మరియు నగడు నూరైస్ ఆకౌంట్ ప్రహోజల్ నంబర్ ్లు(వీపైనా ఉంటే) చెక్కు ద్వారా మ వార్తి మరియు ఖభ్మితమైన నమాపోరం ఇవ	న సమయం వరకూ మాత్రం ! nr, క్రాస్ చెక్ లేదా డిమాండ్ కి చెల్లిం గాత్రవే రుగునులేదా కంపెనీ ద్వారా బ్రమందా తప్పిస్తే లేదా సమాచారం తవు	కంపెనీ ఎటువంటి బాధ్యత డ్రాఫ్ట్ రూపంలో బ్రాంచ్ ఆకీ చాలి. నమ్మతించబడిన మరేడైనా వద్ధతిలో గ్రా ఉంటే, పాలసీ ఒప్పందం రద్ధం	వహించదు. ఫీస్ వర్ధయినా లేదా కంపెనీ 'గాప్ బవట్మగా త్రకటించవచ్చు.	•
ife to be Insured D	etails (Please complete in	ı CAPITAL LETTERS ) ' ಜೆವಿತ	శవీమా చేయవలసినవారి వివరాలు కేవ	లం వెద్ద అక్షరాల్లోనే నింపండి	
	Mr/Mrs/Miss/Ms మీన్దర్/మిస్	స్/మిస్/డాక్టర్		,	The state of the s
Surname ఇంటి పేరు Forenames ముందుపేర్లు					
Father's/Husband's Name					
తండ్రి / భర్త పేరు Malling Address					
నమాచార చిరునామా	VIIIage గ్రామం		P.O. పోస్టాఫీసు		
	Mandal/Taluka/Town ತ್	ాకా / మండల్ / టౌన్	District ಜಿಲ್ಲ್		
	State రాష్ట్రం			పిన్ కోడ్డ్ Pincode	
Gender වංగం: මා	Male Female ໝັ້ນ	Life  nsured's Annua ස්බ්ඡ బీమా చేయించు	I Income Rs కునే వ్యక్తి వార్షిక ఆదాయం	Occu <sub>l</sub> రూ: వృత్తి	pation
Date of Birth   ప్రట్నినతీదీ		505,5, 51985cm	ದಿನಾರಿಕ hool Certificate Vote	pr ID/Ration Card	Si) Divorced విడాకులు పొందిన వ్యక్తి Others ఆతరత్రా (వివరించండి)
Policy Details विमा तपशी	ਲ				
Sum Insured (Rs. tn figures) (Min. ₹ 7,500 - Max. ₹ 3,00,000) ಚಿಮಿ ಇವ್ಯಿನ ಮುತ್ತಂ	Premtu මුවාරාග	ım (Rs. tn figures)	Preferred Mo of Payment ఇష్టపడి చెల్లింపు పద్ధతి	Cash Cheque	Demand Others Draft යනංයි ලාදි, අරරණ
5 Jr. 7 (50) _ 1	ما المنظم الأمالية الأمالية الأمالية المنظم المنظم الأمالية المنظمة ال	PT: 8 years PPT: Single	PT: 9 years PPT: 5 years	PT: 10 years PPT: 7 years	PT: 15 years PPT: 10 years
Premium Payment Frequency ప్రీమియం ప్రిక్వెస్పీ	Single H		Annually arogs	rri.r youlo	FFI. IO yould
Nomination Details					
Name of the Nominee (Under section 39 of the Insurance Act 1938)	N 2010 2 20 C			Minor, please give a	appointee details below. ಡೆ (ಮಿಜರ್ ಅಯ್ಯುಂಡ್ರ್)
నామినీ పేరు (గ్రాకర్ బీమాచటం లోని క్రాక్ష వేక్షవ్ కింద) Relationship to the Life to be Insured			Name of the Appo నియమిత వ్యక్తి పేరు	ntee	7
బీమా చెయ్యబడే వ్యక్తితో ఉన్న అనుబంధం Date of Birth పల్మినతేదీ	తేదీ dd సెల /mm /yyyy న		Date of Birth ಶಿಟ್ಟಿನತಿ	వ్ <b>dd</b> సెల	/mm / <b>yyyy</b> సంపత్యరం
Address లిరునామా	200 J 200 J 200 J	nucleone <b>M</b> (3.00%)	Address చిరునామా	-	
a manufit white			Signature of the Ap నియమిత వ్యక్తి సంతకం	pointee	

Are you in good health?	Yes [	No.
Have you ever had a heart condition, a stroke, hypertension, paralysis, cancer, diabetes, kidney disease, liver disease,mental illness, HIV infection or AIDS, high cholesterol, blood disorder, respiratory disorder, and nervous disorder?	Yes [	No
Are you currently taking any medication or drugs, other than for minor conditions, (eg. colds and flu), either prescribed or not prescribed by a doctor, or have you suffered from any illness disorder, disability or injury during the past 5 years which has required any form of medical or specialised sxamination (including chest X-rays, gynaecological investigations, pap smear, or blood tests), consultation, hospitalisation or surgery or physician has not been consulted or treatment received for the same?	Yes [	No
Any illness that has caused you to be absent from work for a continuous period of 7 days or more in the last 2 years or has your health placed any restrictions on your normal daily activities?  Are you currently pregnant? (if applicable)	Yes Yes	No No
రు ఆరోగ్యం గా ఉన్నారా కు ఎఫ్బుడైనా గుండె సంబంధ నమస్యలు, గుండె పోటు వచ్చాయా, హైపర్ టెన్స్, పక్షవాతం, క్యాన్సర్, మధుమేహం, కిడ్పి సమస్యలు, మానసిక అనారోగ్యం,	్ అవును	్రాయ
వ్ ఐవి ఇన్ఫెక్షన్ లేదా ఎయిడ్స్ వంటి సమస్యలు ఉన్నయా? ం మామూలు అనారోగ <sub>ి,</sub> వరిశ్రిశులు (ఉదా, జలుబు, మై) కాకుండా, మీరు డాక్టరు డ్వారా నిర్వారించబడిన మందులు గానీ, నిర్వారంచబడిన మందులు గానీ, నిర్వారంచబడిన మందులు గానీ ఏవైనా మందులు లేదా డ్ర్మ్ తీసుకుంటున్నారా, లేదా మీరు గ <sup>ా</sup> త 6 ఏశ్లలో ఎవుడైనా ఎలాంటి వైద్యవరమై	అవుమ	ี <i>ร</i> าสม
్ చైత్యకమైన వరీక్ష (ఎక్స్-రేలు, గ్రేహరాజకల్ వరీక్షలు, పాన్ స్మీయర్, లేదా బ్లడ్ బెక్ట్లీలకో నేహా? చేరువలనీ వచ్చిన అనారోగా '్యం' లోపాలు, అశక్తత లేదా గారూల వంటి వాటితో బాధపద్దారా, వాటికి కన్నల్లేషన్ లేదా చికిత్స్ తీసుకున్నారా? త రెండేశ్ర కాలంలో మీరు వరసనగా 7 రోజులపాటు వనికి వెళ్లలేవంతగా ఏదైనా అనారోగా '్యం వచ్చిందా లేదా మీ సాధారణవిధి, నిర్వహణ చేయదంలో ఏదైనా ఆరోగా '్యవరమైన ఇబ్బందులు కలిగారూ?	అవును	
రు గర్భవతా?	అవును	కాయ
the statements, declarations and material facts herein shall be the beals of a contract between me and the Company and if any untrue statement, declarations and material facts be contained herein, the Company shall he policy, if issued.  Should there be any change in any statements, declarations and material facts made in the Proposal Form from the time of my submission of the proposal to the Company, till the time the Company has underwritten the risk at forth with inform the Company in writing, failing which the Company has underwritten the risk at forth with inform the Company in writing, failing which the Company has underwritten the risk at forth with inform the Company in writing, failing which the Company has underwritten the risk at forth with inform the Company in writing. It is not that the Company has present the Company shall not be liable unless the amounts are received and realised by the Company within the time the Company that payments by the Company.  I confirm that my personal Information may be provided to Aviva Life Insurance Company india Ltd. by any medical practitioner, hospital and clinic, employer, in inatitution or any other persons or persons that may have any and all Informs history, and any hospitalization, advice, diagnosis, treatment, dissease or allment. I also consent to enable the company to proposal.  In order to enable the company to assess the risk under my/our proposal and any time thereafter. (Iwe hereafter, Iwe h	nd lasued the police any stipulates for re ation about my heat	ey, I shall scelpt of th, medic non-life
) ప్రవేశల్ ఫారం అర్ధం, వరిధి మరియు అయలో ఉన్న ప్రశ్నలు గాంకించి నాత వ్యాక్తిగా అర్ధమైంది మరియు నా స్వీయనమ్మశిసై వ్యాక్తి చేరులో జర్ధి మరి ఆర్వాత్య మరియు ఇవ్వ క్రాక్షిమ్ మరియు ఇవ్వ క్రాక్షిమ్ జర్గిన ట్వులు ప్రవేశించులు. ఏ నేను ప్రవేశించులు మరులుకోరాల్లి ఉంటుంది. ఆమో అత్రమన్న స్టేటిసుంటు, డిక్టిలేనన్న, భౌతిక వాస్తునాలను నాత మరియు కంపెనీకి మర్శ అరిగిన ఒప్పందం అధారంగా ఉంటాయి, మరియు ఒవవేక అత్రమన్న స్టేటిసుంటు, డిక్టిలేనన్న, భౌతిక వాస్తునాలను నాత మరియు కంపెనీకి మర్శ అరిగిన ఒప్పందం అధారంగా ఉంటాయి. మరియు ఒవవేక అత్రమన్న స్టేటిసుంటు, డిక్టిలేనన్న, భౌతిక వాస్తున్నలు విల్లాలు పలంటే మార్క పాట్లు మరులుకోవాల్లి ఉంటుంది. అలే ప్రవేశిల్లు స్టేటిసుంటు, డిక్టిలేనన్న, భౌతిక వాస్తున్నలో మార్కు అయిన ప్రవేశిల్లు కేస్తున్న అర్హుత్తులు మరులుకోవాల్లి ఉంటుంది. ప్రవేశిల్లు మరుపులో ప్రవేశిల్లు మరులుకోవాల్లి ఉంటుంది. ప్రవేశిల్లు కుప్పాల్లు కంపెనీకి అందకపోయినా, కంపెనీ ద్వారా వకాలంలో గాంక్రించకపోయినా, దావికి కంపెనీ ఎద్దారా భూర్హంలు రేదు కోసం డిమాందు చేయుందినప్పు. అమవేత్రి అన్నారిస్తు ఎర్హాకు చేసిన ఎవైనా మరుపులని మరుపులు కేస్తు అరిగా మరియు క్రాప్తుల్లు కుప్పాలు తనిపేకి అందకపోయినా, కంపెనీ ద్వారా వకాలంలో గాంక్రించకపోయినా, దావికి కంపెనీ అందా మరుపుల్లు కుట్కు ఆరిగా, వ్యాక్షుల్లు గానీ నా ఆరోగ్యాం, నా వైద్య చరిత్ర వర్హే చర్లలు మరియు తిర్హునాడు. అందిన మరుపులు మర్హుతు కుప్పాలు తున్న చరిత్రంలు మరియు వేశ్రమ్మ కాస్తులు మరియు వర్హిమన్ను మరియు కుప్పాలు తేదా వందిల్లు కాస్తులు కుట్కు కుపెనీకి కుట్కారులు మరియు వర్హీమన్ని మరియు వర్హా మరియు వర్హుతుందిన నాముకుంటే కార్యకలాపాల మర్హకు లో మహతరించే శర్ధ్ వర్హీ మరియులో అముకి కాపుంచినులో అమ్మకాల్లు కుప్పాలు మరియు నవ్రీమలకి మంటించిన సమావారం సహిలించినప్పు మరియు ఉవయాగించుకోవచ్చు. చక్కుగా వివరించారని మరియు వర్హించిన మరియుక్క ప్రాముఖ్యకల్లినా కారణం చేతే ఈ వ్యతిపాదననని నేను నీంచకపోతే, ఈ బీమూ దరఖాన్నులోన్ని నాకు/మూకు చక్కగా వివరించారని మరియు ప్రతిపాదిత ఒప్పుందిం యుక్క ప్రాముఖ్యకల్లి రేసు సినిసు ఎక్కు చేసు సిముకు చక్కుగా వివరించారని మరియు వ్యవిస్తులు చేసు సముపుందిన సమిసిముక్కు చేసుకుంచినని నేనునుని నేనునును వివరించుకుందిన మరియుక్కు ప్రాముఖ్యకల్లు చేసుకుందిన సమిసిపుందిని సమిసి మరియుక్కు ప్రాముక్కు చేసుకుందిన సమిసిపుందిన సమిసిపుల	ని జేలివ యేదల, కంపెనీకి జెలియజేస్తే నీ బాధ్యత వహించ జీనుకున్నా, బ్యాధి శ్రేద్యమూలం/ఎదైన నయింధించిన ఇతి కీ/ ఆధర్ చేయడాని	కంపెనీకి క్రామ, ఒ చడు. కం నిల్హరు - జీవిత రవనం కైనా అ
	.a. —	10 10
Date Place		NO [

## बीमा अधिनियम 1938 के तहत धारा 41 और 45 Section 41 & 45 of Insurance Act 1938

41.(1) No person shall allow or offer to allow, either directly or indirectly, as an inducement to any person to take or renew or continue an insurance in respect of any kind of risk relating to lives or property in India, any rebate of the whole or part of the commission payable or any rebate of the premium shown on the policy, nor shall any person taking out or renewing or continuing a policy accept any rebate, except such rebate as may be allowed in accordance with the published prospectuses or tables of the insurer

Provided that acceptance by an insurance agent of commission in connection with a policy of life insurance taken out by himself on his own life shall not be deemed to be acceptance of a rebate of premium within the meaning of this sub-section if at the time of such acceptance the insurance agent satisfies the prescribed conditions establishing that he is a bona fide insurance agent employed by the insurer.

- 41(1) భారతదేశంలోని జీవితాలు లేదా ఆస్తులకి సంబంధించిన ఏ విధమైన నష్టాలకైనా అనుగుణంగా ఒక పాలసీని తీసుకోవడానికి లేదా పొడిగించడానికి లేదా కొనసాగించడానికి బీవ ూ మీద చూపించిన చెల్లించిన కమిషన్ మొత్తం లేదా భాగం లేదా కిస్తీ మీద చూపించిన ఏదైనా రిబేటుని ఏ వ్యక్తిసైనా వ్రత్యక్షంగాసైనా లేదా పరోక్షంగాసైనా ప్రలోభపెట్టడానికి ఏ వ్యక్తికి అనుమతి లేదు లేదా అనుమతి ఇవ్వబడదు, లేదా ప్రచురించబడిన బీమాదారుని టేబుల్స్ లేదా ప్రాస్పెక్షనస్ కి సంబంధించి అనుమతించబడిన అటువంటి రిబేటుని మీనహా యించి ఏ రిబేటుసైనా ఆమోదించే ఒక పాలసీని కొనసాగించడానికి లేదా పొడిగించడానికి లేదా తీసుకోవడానికి ఏ వ్యక్తికి అనుమతి లేదు లేదా అనుమతి ఇవ్వబడదు. బీమా ఏజెంట్ స్వయంగా తన జీవితం కోసం తీసుకునే పాలసీకి అనుసింధానమైన కమిషన్ స్వీకరించడం ఈ సబ్ సెక్షన్ లో తెలియజీసన విధంగా కిస్తీ, రిబేట్ ఆమోదానికి అంగీకారా ఎువ్వదు, అటువంటి సమయంలో ఒకవేళ అతను బీమాదారు నియమించుకున్న అధీకృత బీమా ఏజెంట్ గా, పొందువరచిన నియమ నిబంధనలకు అనుగుణంగా ఉంటేసే ఇది వ ర్తిస్తుంది.
- (2) Any person making default in complying with the provisions of this section shall be liable for a penalty which may extend to ten lakh rupees.
- (2) ఈ విభాగంలోని నిబంధనలను అనుసరించడంలో ఏ వ్యక్తైనా తప్పిదం చేస్తే ౧ం లక్షల రూపాయల వరకూ జరిమానా విధించే అవకాశం ఉంది.
- 45.(1) No policy of life insurance shall be called in question on any ground whatsoever after the expiry of three years from the date of the policy, i.e., from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the rider to the policy, whichever is later
- 45 (1) పాలసీ తేదీ నుండి మూడేళ్ల గడువు ముగిసిన తర్వాత ఏ జీవిత బీమా పాలసీ గురించి ప్రశ్నించడం కుదరదు లేదా మాట్లాడటం ఉండదు, అంటే పాలసీ జారీ చేసిన తేదీ నుండి లేదా నష్టం సంభవించిన తేదీ నుండి లేదా పాలసీని వునరుద్దరించిన తేదీ నుండి లేదా పాలసీ రైడర్ తేదీ నుండి ఏది తర్వాత అయితే అది వర్తిస్తుంది.
- (2) A policy of life insurance may be called in question at any time within three years from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the rider to the policy, whichever is later, on the ground of fraud Provided that the insurer shall have to communicate in writing to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured the grounds and materials on which such decision is based.
- (2) మోసం ప్రాతిపదకన పాలసీ జారీ చేసిన తేదీ లేదా నష్టం వచ్చే తేదీ లేదా పాలసీ పునరుద్దరణ తేదీ లేదా పాలసీ రైడర్ తేదీ నుండి, అంటే ఏది తర్వాత అయితే అప్పటినుండి 🕆 మూడేళ్ల లోపు ఏ సమయంలో సైనా జీవిత బీమా గురించి ప్రశ్నించవచ్చు.
- ఏ ప్రాతివదకన మరియు ఏ అంశాలపై అటువంటి నిర్ణయంపై ఆధారపడి ఉన్న బీమాదారుడు లేదా చట్టబద్దమైన ప్రతినిధులు లేదా ఉద్దేశించబడినవారు లేదా బీమాదారునిచే ని యమిత వ్యక్తులతో రాతపూర్వకంగా వారితో బీమాదారు కమ్యునికేట్ చెయ్యాలి.
- (3) Notwithstanding anything contained in sub-section (2), no insurer shall repudiate a life insurance policy on the ground of fraud if the insured can prove that the misstatement of or suppression of a material fact was true to the best of his knowledge and belief or that there was no deliberate intention to suppress the fact or that such mis-statement of or suppression of a material fact are within the knowledge of the insurer:

Provided that in case of fraud, the onus of disproving lies upon the beneficiaries, in case the policyholder is not alive

- (3) ఇచ్చిన తప్పు సమాచారం లేదా నిజాన్ని దాచిపెట్టడం తనకి తెలిసే జరిగిందని ధృవీకరించినప్పుడు లేదా నిజాన్ని కావాలని దాచిపెట్టే ఉద్దేశ్యం లేనప్పుడు లేదా బీమాదారు స్పృహతోనే అటువంటి తప్పు సమాచారం లేదా నిజాన్ని తొక్కిపెట్టాలని భావించినప్పుడు, సబ్–సెక్షన్ (೨) లో ఉన్న ఏ విషయాన్నీ సంతృష్తిపరచలేకపోతే, ఏ బీమాదారు కూడా పె ూసం ప్రాతిపదకన జీవిత బీమూ పాలసీని తిరస్కరించలేరు. ఏదైనా మోసానికి సంబంధించి, పాలసీదారు జీవించని పక్షంలో అసత్యాలను ఖండించే జవాబుదారీతనం లబ్ధిదారులమీదే ఉంటుంది.
- (4) A policy of life insurance may be called in question at any time within three years from the date of issuance of the policy or the date of commencement of risk or the date of revival of the policy or the date of the rider to the policy, whichever is later, on the ground that any statement of or suppression of a fact material to the expectancy of the life of the insured was incorrectly made in the proposal or other document on the basis of which the policy was issued or revived or rider issued: Provided that the insurer shall have to communicate in writing to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured the grounds and materials on which such decision to repudiate the policy of life insurance is based:

Provided further that in case of repudiation of the policy on the ground of misstatement or suppression of a material fact, and not on the ground of fraud, the premiums collected on the policy till the date of repudiation shall be paid to the insured or the legal representatives or nominees or assignees of the insured within a period of ninety days from the date of such repudiation.

(4) ప్రహేజల్ లో లేదా ఇతర డాక్యుమెంట్ లో బీమాదారుని జీవితకాలం గురించి తప్పుగా స్టేట్మెంట్ ఇచ్చినా లేదా దాచిఉంచినా, దీని ఆధారంగా పాలసీని జారీచేసినా లేదా పునరుద్ద రంచినా లేదా రైడర్ జారీ చేసిన ప్రాతిపదకన పాలసీ జారీ చేసిన తేదీ లేదా నష్టం వచ్చే తీదీ లేదా పాలసీ పునరుద్ధరణ తేదీ లేదా పాలసీ రైడర్ తేదీ నుండి, అంటే ఏది తర్వాత అ యితే అప్పటినుండి మూడేళ్ల లోపు ఏ సమయంలోసైనా జీవిత బీమా గురించి ప్రశ్నించవచ్చు. ఏ ప్రాతిపదకన మరియు ఏ అంశాలపై జీవిత బీమా పాలసీని తిరస్కరించాలనే నిర్ణయంపై ఆధారపడి ఉన్న బీమాదారుడు లేదా చట్టబద్దమైన ప్రతినిధులు లేదా ఉడ్దేశించబడినవారు లేదా బీమాదారునిచే నియమిత వ్యక్తులతో రాతపూర్వకంగా వారితో బీమాదారు కమ్మునికేట్ చెయ్యాలి. ఒకపేళ మోసం ప్రాతిపదకన కాకుండా అసలైన నిజాన్ని దాచిపెట్కడం లేదా పౌరపాటు స్టేట్మెంట్ ఇవ్వడం ద్వారా పాలసీ తిరస్కరించబడితే, బీమాదారుకి లేదా చట్టబద్దమైన ప్రతినిధులకి లేదా అభ్యర్ధులకి లేదా బీమాదారు లభ్ధిదారులకి, తిరస్కరించిన తేదీ నుండి తొంబై రోజుల్లోపు తిరస్కరించిన తేదీ వరకూ పాలసీకి కట్టించుకున్న కిస్తీలన్నీ

ವೆಲ್ಪಿಂచಬಡತ್ಯಾ.

- (5) Nothing in this section shall prevent the insurer from calling for proof of age at any time if he is entitled to do so, and no policy shall be deemed to be called in question merely because the terms of the policy are adjusted on subsequent proof that the age of the life insured was incorrectly stated in the proposal. For a complete text of Section 45 please refer to Insurance Act, 1938 as amended from time to time
- (5) ఈ విభాగంలోని ఏదీ కూడా బీమాదారు తన వయసుని ధృవీకరించేందుకు పిలవడానికి అభ్యంతరం తెలవలేదు, మరియు ఏ పాలసీ కేవలం ప్రశ్రించడానికి ఉద్దేశించబడదు ఎందుకంటే పాలసీ నిబంధనలు తదనుగుణపైున ఆధారం మీద అమరి ఉంటాయి, అంటే ప్రపోజల్ లో బీమాదారుని వయసు తప్పుగా తెలపబడి ఉన్నప్పుడు.

ంతకేం వ్యవహారిక భాషలో ఉంటి, బౌటన పేలి ముద్ర మరియు లేదా ప్రతిపాదనని ప్ర	ృతిపాదకుడు నింపని పక్షంలో).	
by declare that I have fully explained the contents of the ully recorded the answers given by the life to be insured		hat he/she has fully understood the same and I have
న పత్రంలోని ఆంశాలను బీమా చేయించుకునే ష్వక్తికి లేదా ప్రతిపాదకుడికి నేను పూ	రైగా వివరించానని మరియు ఆతను/ఆమె వాటిని పూర్తిగా ఆర్థం చేసుకున్నారని మ	రియు బీమా చేయించుకునే <mark>వ్యతి/ప్రతిపా</mark> దకుడు ఇచ్చిన నమాధానాలను సత్యవ
రికార్డు చేసావని సేను ఈ సందర్భంగా ప్రకటిస్తున్నాను. ప్రకటనకర్త యొక్క గుర్తింఫ	్ర ధృవికరణ జతేచేయుండి.	
పిన్ కోడ్ Pincode	Signature of declarant*	Signature of Adviser
Dio C di T IIICOGO	ప్రకటనకర సంతకం	నలహాదారు సంతకం

(For office use only) కవలం ఆఫీస్ ఉవయోగం కోసమ్

CUSTOMER INFORMATIO	N REPORT ವಿನಿಮಾಣ ಕ	దారు సమాచారం నివేదిక	
			మొదటి వ్యక్తి First Life
Did you personally meet the life to be i	insured? ಹೆನಿತಶಿಮ್ ವೆಯದಲಿದಿನ ಪ್ರಾನಿ	ని మీరు వ్యక్తిం ' తంగా కలిశారా?	YES NO
. What proof of identity have you seen o	of the Life Insured? ຂົລປົລກຕາຽລ ຄ ·	· ఖంచే సాక్షం వీయ ఎం చూశారు?	
43 A C A C A C A C A C A C A C A C A C A	oter ID Card	Others please specify ಇತರತ್ರಾ ೨೨ರೆಂಪಡೆ	YES         NO           అవును         కాడు
Are you satisfied with the responses given ಡಿಕೆಬ್-ದ ಸಿಪ್ಪಡಿಕ್ ಸರ್ ಜ್ರವೇಜರ್ ಘರಂಪ ಪ್ರವೇಜರೆ ಸರಿಗ್ಗ ಸಿಂಪ್ರಿರಸಿ ಮಿ		form including the DGH section?	YES NO
Proof of Income: Are you satisfied with a. If yes, what proofs of income have	n the income declaration mad you checked? ಒಕಡೆಕ ಅಲ್ ನಂತೃಪ್ತಿ ಪೆಂದಿಕ	de by the Life Insured ಜೆವಿಕವಿಸುವಾರು ದ್ವಾರಾ ಇಪ್ರಜಜಿನ ಅವಾಯ ಪ್ರಚಟನಕೆ ಮಿರು ಸಂತೃಪ್ತಿ ನೆಂದಾರ್? ಡೆ, ಅವಾರ್ಯನಿಕೆ ನಂಬಂಧಿಂದಿನ ವಿ ಅಧಾರಾಲನು ಮಿರು ಪರಿಕೆಲಿಂದಾರು?	YES NO
Income Tax Return Form 16 ఆరాయ వమ్మ రిటర్న హిరం 16	Property/Land Holding D கैඛ ನಕ್ಷಿಧಿತಪ್	Others please specify අජරණ වරුරුවේ	
that you feel the underwriter should be	e aware of? රාංකීම බලවා විසා පුරේ ක්රීඩ්රෝපා බීඩ් අ ් නිරෙඩිනා බල	nancial or social position or other circumstances యోజకాలు (అండర్మోటర్). శెలచకోవలపివ అవవరం ఉందని వీహు భావిన్తవ్వారా?	<b>YES NO</b>
Is the nominee dependent of the prop	oser? If No,please give detail	lls ప్రవేశురిసై వారి నామివీ ఆధారపడి ఉందా? <sub>ఒక</sub> వళ సమాధానం కాదు. అయిన వెక్షంలో దయుచేసి వివరాలు ఇవ్వ	గాలరు <b>YES NO</b> అవ్రమ కాడు
a. Give details of the insurable interes	st that exist between the prop	poser and the nominee. ಜನ್ಜರ್ಜ್ ಅತತೆ ನ್ಯಾನಿಕೆ ಮಧ್ಯ ೧ * ಲ ಶಿರ್ವ ತೆಯನಗಿನ ವವ್ಯವು ವಿವರ್ಣು ಜ	ఇవ్వండి.
	_		Circulation of Advis-
<b>Adviser Name</b> ກ່ອນຕັດຕຽນ ລີຽນ	Adviser Code ກ່ອງກໍດາຽນ ລັດຍປົ	<b>Date</b> 5	Signature of Adviser నలహాదారు. సంతకం

A Joint Venture between Dabur Invest Corp and Aviva International Holdings Limited

Aviva Life Insurance Company India Ltd. Aviva Tower Sector Road Opp Golf Course DLF Phase V Sector 43 Gurgaon-122003 Haryana India
Tel. + 91 (0)124 270 9000 Fax +91(0)124 257 1209

www.avivaIndia.com

Registered Office: 2nd floor Prakashdeep Building 7 Tolstoy Marg New Delhi 110001 India.

insurance is the subject matter of the solicitation.

SP/SS/ Jan 2015